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vælger at stemme nej til L 189. For de ting, der 
ligger i det her lovforslag, bl.a. de her handicap- 
kriterier, er jo nogle ting, som man måtte forven- 
te at netop de to partier også godt kunne finde 
en forståelse for at kommunerne bliver bedre 
kompenseret for. Hvorfor man så vælger at 
stemme imod de delelementer med den begrun- 
delse, at man ikke bryder sig om de ting, der lig- 
ger uden for L 189, kan jeg simpelt hen ikke for- 
stå. Jeg synes jo godt, man kunne have vist soli- 
daritet og have støttet dette lovforslag om de her 
ganske fornuftige tilretninger -  og så samtidig 
selvfølgelig, hvis man havde lyst til det, være 
kritisk over for de andre ting, som gælder den 
længere bane. Men jeg synes ikke, at det er rime- 
ligt og fair, at man bruger indholdet i L 189 til at 
fremføre kritikken af det, der ligger uden for 
L 189. 

Men vi støtter lovforslaget. Det er også det, 
der indgår i det betænkningsbidrag, som jo er 
givet. 

Kl. 17:18 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Flemming 
Bonne. 

홢 Kl. 17:18 
Flemming Bonne (SF): 
Under afslutningsdebatten i går sagde Dansk 
Folkepartis formand, fru Pia Kjærsgaard, at en 
række kommuner ikke kan finde ud af at styre 
deres udgifter, ergo at kommunerne ikke er dyg- 
tige nok til at drive deres virksomhed. 

Jeg spurgte hr. Kristian Thulesen Dahl, om 
han var enig i den udlægning. Jeg fik ikke noget 
konkret svar, så nu vil jeg gerne her stille spørgs- 
målet videre til hr. Hans Kristian Skibby og i for- 
længelse af det lige spørge ind til: Er det Dansk 
Folkepartis opfattelse, når nogle kommuner ikke 
kan finde ud af at styre deres udgifter, at det så 
også er problemet for de 40 kommuner, som har 
de her alvorlige problemer? 

Skyldes det i virkeligheden, at de er for dårli- 
ge til at drive deres kommuner? Eller vil man ac- 
ceptere, at der er et grundvilkår, der ikke er i or- 
den? Det vil jeg gerne høre et bud på. 

Kl. 17:19 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 17:19 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu fulgte jeg jo også det meste af debatten her i 
salen i går -  den afslutningsdebat, der var -  og 
vil sige, at det nærmest virker lidt komisk, at 
man nu vil inddrage den debat, der var i går, og 

hvor man fra SF's side ikke synes, at man har 
fået de svar, man gerne ville have fra andre poli- 
tikere end mig. Det skal så retfærdiggøre, at jeg 
skal begynde at svare på vegne af fru Pia Kjærs- 
gaard eller på vegne af hr. Kristian Thulesen 
Dahl. Det tilkommer selvfølgelig ikke mig at 
svare på vegne af dem. Det synes jeg måske at 
de selv skulle have lov til, i og med at de jo er 
folkevalgte. 

Men jeg vil gerne sige: Dansk Folkeparti sy- 
nes, at kommunerne generelt har godt styr på 
deres opgavevaretagelse. Det synes vi faktisk at 
kommunerne fortjener ros for. Vi synes også, at 
kommunernes brancheorganisation, KL, langt, 
langt hen ad vejen virkelig er god til at styre, 
hjælpe, vejlede osv. deres medlemskommuner 
til de ting, de skal. Men det gør jo ikke, at vi ek- 
sempelvis som landspolitikere bare skal lukke 
øjnene og sige: Vi vil ikke have lov til at kigge på 
kommunernes nøgletal. Vi vil ikke have lov til at 
gå ind og kigge på, hvorfor nogle kommuner 
kan klare nogle opgaver på en billigere måde 
end andre, uden at det har vist sig, at kommu- 
nens borgere har været oppe af stolene og kriti- 
seret kommunen for dårlig embedsførelse. 

For der er altså stor forskel på den måde, som 
kommunerne gennemfører og varetager opga- 
verne på. Og det skal der også være. Det synes 
vi også at der fortsat skal være, men det gør jo 
bare ikke, at man ikke skal have lov til at tage en 
god og fri debat om, om de måske i de kommu- 
ner, der er mindre gode til at styre økonomien 
på et eller andet specifikt område, kunne prøve 
på at kigge på processerne i andre kommuner og 
så selvfølgelig prøve på at suge nogle af de gode 
ting til sig, så vi dermed får mere for skattekro- 
nerne. 

Kl. 17:21 
Formanden: 
Hr. Flemming Bonne. 

Kl. 17:21 
Flemming Bonne (SF): 
Det er naturligvis i orden, at hr. Hans Kristian 
Skibby ikke vil stå her og svare på sin partifor- 
mands vegne. Det er da helt acceptabelt, men 
man havde jo kunnet håbe, at man måske havde 
fået et præcist svar. 

Hr. Hans Kristian Skibby var inde på, at det 
var helt uforståeligt, at SF ville stemme imod 
L 189. Nej> det er ikke så uforståeligt, for vi vil 
gerne se noget lovgivning fra dette hus, som vir- 
ker. Vi er nok efterhånden ved at være lidt trætte 
af alle de her paradeforslag, som kun kører på 
overskrifterne, er uden indhold, og som ikke 


